国大協企画第  6 号

平成 23 年 4 月 11 日

国立大学協会 会員 各 位

国立大学協会

教育・研究委員会委員長

濵口 道成

被災した大学の学生への就職支援等について（依頼）

 今般の東日本大震災により被災した地域の大学においては、学生の修学及び生活環境の損壊は

甚大であり、徐々に復旧してきているとはいえ、学生へのサポート体制についてはいまだ十分な

内容とはなっていない状況です。あわせて、就職が決まっていた企業から経営状況の悪化や事業

継続の困難化を理由として内定を取り消される事例が出てきております。

このような状況下において、被災の影響で内定取消しを受けた学生や、被災した大学の学生に

ついても存分に就職活動を行えるよう、各大学の就職支援組織における相談や情報提供、パソコ

ン等の機器の利用など就職支援のために実施されている様々なサポート、及び下記の施設の利用

について特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 就職支援等を行うことができるキャリアセンター等

２ 就職活動中の短期宿泊に供することが可能な宿泊施設

国立大学協会企画部

担当：遠藤・川並

TEL：03-4212-3525（直）

FAX：03-4212-3519

E-mail：chosa@janu.jp